vigere; necnon de tuis sapientiæ prudentiæque magnitudine, industriæ claritate, rerum agendarum experientia, vitæque integritate ac aliis multiplicibus virtutum donis, quibus personam tuam Altissimus insignivit, gerentes in Domino fiduciam specialem, ac sperantes quod per tui consilii magnitudinem dissensiones et discordiæ hujusmodi ad pacis dulcedinem deducentur; te tanquam pacis angelum ad regem et regnum præfatos, de fratrum nostrorum sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium consilio legatum nostrum de latere præsentialiter destinamus, etc. Dat. Romæ apud S. Petrum an. etc. MCDXLVII, pridie non. Augusti, Pontificatus nostri anno primo ». Amplificavit ³ ejusdem legati auctoritatem Nicolaus ad Bohemiæ res componendas, idoneumque pastorem Ecclesiæ Pragensi præficiendum, qua in re Bohemorum votis assensit Nicolaus, qui hanc rationem adducit ⁴: « Attendentes quod dilecti filii prælati, barones, milites et communitates regni Bohemiæ per suos oratores, qui ad felicis recordationis Eugenium papam IV destinabantur, nobis, qui ipso sublato de medio, fuimus, divina favente clementia, ad apicem summi Apostolatus assumpti, obedientiam et reverentiam debitam præstiterunt ». Et vero divellere eos ab Ecclesia Catholica nisi sint hæretici, dicitur inferius: nunc ad Orientales res digrediamur.

27. *Græci vetera in Latinos abunt odia.* — Non defuit ⁵ Apostolico muneri Nicolaus, ut Græcos in Ecclesiæ gremio contineret. At illi priora in Latinos concepta odia aluerunt, de quibus justas hæc mœstasque querelas exprømpsit Gemadius ⁶: « Latini Græcos diligebant et optabant eum eis uniri », et infra, « Græci vero ex eo tempore et huc usque non desinunt omnem lapidem adversus Latinos movere, et fanda et nefanda contra ipsos evomere, neque Dei timor neque diuturna consensio, neque Synodus OEcumenica, neque veritas ipsa potuit illos persuadere, ut ad bonam frugem converterentur ». Qui etiam extra Constantinopolim agebant in tanta obduruere pertinacia, ut variis surhonnare mendaciis confunderent veteres Græcorum errores in Florentino Concilio non fuisse damnatos, imo Latinos iis assensisse. Armenii etiam plures, qui in Cypro et aliis insulis Latinorum imperio obnoxii decreta de instaurata in eadem Synodo conjunctione suscipere detrectarunt; quocirca Nicosiensi archiepiscopo mandata hæc data sunt a Nicolao ⁷:

« Venerabili fratri Andrea archiepiscopo Nicosiensi A. S. L. misso, salutem, etc.

« Cum te ad regnum Cypro, in insulam Rhodi, ac nonnullas alias insulas et loca pro nonnullis arduis Dei honorem, Catholicæ fidei